CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°• 549 INDICAÇÃO 445/ 2016
or -■ 	 Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR A MANUTENÇÃO DA QUADRA DE
BOCHA E MALHA NA ASSOCIAÇÃO DO JARDIM
BRASIL.

INDICO, nos termos regimentais, depois de ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando a manutenção da quadra de bocha e de malha na Associação do Jardim
Brasil.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local nos procuraram e solicitaram dentro das possibilidades a
manutenção da quadra de bocha e de malha na Associação do Jardim Brasil,
localizada na Rua: Lourenço Martins Amaral, n. 271 — Bairro: Jardim Brasil.

O lugar é muito conhecido sendo um ambiente bem familiar de grande importância
para todos os moradores do local que desfrutam dessa área de lazer.

Assim, no intuito de atender aos anseios dos moradores do Parque das Nações,
propomos à Vossa Excelência que se digne a determinar à Secretaria competente
para possibilidades a manutenção da quadra de bocha e de malha, por conseguinte,
para a qualidade de vida de todas.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, 15 de Abril de 2016

LUIZ ALB 	EBOLINHA" PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

	Page 1